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KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(rueTA)

Sot, mié daté |\ 93 2020 |, para_meje Noter JULED A. BEQIRAJ, anétar
né Dhomin Kombétare t& Noterisé, Ileg"k Vendore DURRES, me zyré né adreséin DURRES, NR.4,
EGNATIA, u paraqit personalisht: :

¥

"\.H ST r
SHITES: Tr——
I ehimand N hani, atisia Dhimitrag. amésia Kristina. shtetas Shygiptar,
Hdue ne Durres,Durresdhe banues né DURRES, me adresté 2027 DURRES MARTIN CAMAI
Goeunsts - 415 1, lindur  mé  28/12/1967, gjendja civile *i martuar”, madhor, me

otest (0 ploté juridike pér 8 vepruar, pér identitetin e t€ ¢ilit v garantova me Leternjoftim 1D or.
D31 T48670 dbe nr, personal GTI228097R, .
kit e pashid pere efektet e késaf kontrare, cilésuar si Shités),

BLERES:

veron Qazimi,  atésia Kujtim, amdésia  Fatmira, shtetas Shoiptar, lindur né Vinokash,

Prvmet dhie bunues né DURRES, me adresé 2008 Durrés Raj 5 Re. Pavaresia, lindur mgé 01/01/1968,
[end s civile i martuar”, madhor, me zotési @ ploté juridike pér & vepruar, pér identitetin ¢

et garantova me Leternjoftim [D ay. 029109840 dhe nr. personal GB0101337C, .

fhine e poshtd pie efekeet ¢ késaj kontrate, cilésuar si Blerés),

st verifikova statusin ligjor té paléve € sipérpérmendura, Uné Noteri konstatova se ato jané né
perputhje (& ploté me ligjin, Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre (€ liré e té ploté, duke iun
pitrmbajtur dispozitave té Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé, neni 705-746 e vijues i tij, ligji nr.
FHZ0NE “Pie Netering”, Udhézimit nre, 232, daté 14.1.2006 “Mbi ndryshimin e pronésisé sé mjeteve
regpre”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noteri hartimin e Kontratiés sé Shitjes Pasuri ¢
Fuajishme - Kuota, sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore, si mé poshtg vijon:

OBTERTE Transferimin ¢ kuotave te shogerise "KDK" sh.p.k ne mbeshtetje te ligjit “Per shogerite
fregtare™ T ondreryshuar dhe neneve te Statutit te shogerise, ne masen 50 % me viere 50,000 leke, qe i
peclkasin ariakot 2. EDMOND XHANI ne favor te pales blerese £. AGRON QAZIMIL.
dpas vertlikimic te dokumentacionit te paragitur deri ne diten e sotme te shogerise "KDK"
shopale reznlion se kjo shoqeri eshte regjistruar si person juridik me nr. NUIS MO1322504L.
Ohjeleti T shogerise eshte: " Ne fushen e investimit, projektimit dhe ndertimit te objekteve te
pdeyshime publike dhe private, transportim, magazinim, perpunim dhe tregtim me shumice e pakice
dhe dmport eksport te mallrave te ndryshem industriale etj, materiale dhe lende ndertimi, punime
duwrglumini, makina, makineri, pajisje per ndertim, transport, autovetura, pajisje elektrike,
cletroshtepiake, hidrosanitare, pajisje infrastrukture, servise, punime elektrike, mekanike, montimi,
vestime ne fushen e ndevtimeve, etj. Hoteleri - Turizem. Bar restorant si dhe oda, gje tjeter ge nuk
bije ne kundershtim me ligjin'',
I jo shogeri ¢ ka seline ne Durres, Lagjja nr, 13, Plazh, Nr. pasurie 52/192, Zona K
Iteleruar Tigiic 1292004 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 9901,
0y dhe shogerite tregtare”, te ndryshuar" dhe konkretisht nenit 10 ku t

Hastrale 8518.
14.4.2008, "Per
et se "Ne rastet e
pse mbi kuoten, si
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dhe kushtet ¢ tjera te kalimit, perfshire momentin ¢ pageses se cmimit, rregollohen nga Kontraia”
palet jane dakord qe:

Pronesia 50 % e kapitalil te kesaj shogerie kalon nga Z. EDMOND XHANI ne Favor te pales blevese
Z. AGRON QAZIMI, menjehere me nenshkrimin e kesaj kontrate.

Pagesa totale ne vieren 50.000 leke, ne favor te Z. EDMOND XHANI u likuidua CASH ne momentin
¢ nenshrimit te kesaj kontrate, g

Me depozotimin e akieve prane QKB-se palet kane detyrimin te paragesin ekstratin ¢ shogerise me
ndryshimet perkatese ne te gjithe insitucionet dhe organet administrative ku kjo shogeri L
ushtruar aktivitetin e saj dhe mbart te drejta dhe detyrime.

Kontrata pasi u lexua nga une noteri dhe u gjet sipas vullnetit te paleve nenshkrubet vullnetarisht ne
prani te noterit nga shitesi dhe bleresi dhe une noteri legalizoj nenshkrimet sipas ligit.

Kontrata u hartua né gjuhén shqipe prej meje Noterit né 4 (katér) kopje, me viera € njéjin juridilie:
mbéshtetur né shprehjen e liré e té ploté t€ vullnetit té paléve kontraktuese. Njira kopje vendosel ni
arshivén noteriale, njé kopje i dérgohet QKB-sé piérkatése pér regjistrim dhe nga nji kopje v vihel
né dispozicion respektivisht paléve kontraktuese.

Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve t& identitetit dhe pasi ¢ gjein
pérmbajtjen e aktit noterial té mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62 (F Lgjit oo THO20TH
“Pér Noterind”, virteto) nénshkrimin e tyre.

NEé ghatim € ligjit nr, 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ té dhénave Personale™ und Nolerja
deklaroj se do (€ ruaj dhe pérpunaj té dhénat personale €& subjelteve té késaj Kontrate, ne mtare o
drejté dhe té ligjshme.

SHITES
Edmond Xhayi

BLERES
Agron Qazimi |
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